PILAR SERVICOS LTDA
53.479.188/0001-69

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE 	 Unidade aestorcr Secretaria de Agricultura e

Recursos Hídricos

Número do processo 00004.20240917/0001-06 	viuUOliduUL Pregão Eletrônico

Número do certame: SA-PEO01/2024 	 Data do aberturü 13/12/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão socir,! PILAR SERVICOS UDA

8592581125 / 8592581125

CNPJ/Mr 3.479.188/0001-69

pilcirservicosbrasil@gmail.com

Endereço:

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO!:

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatória, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Dctuwçau ae iunrc Lrnenu de VÜnatue

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 30  DA CONSTITUIÇÃO

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal.

CUÂPAÇÃO DE II'JEXISTÊP4CA DE FATOS IMPEDITIVOS

PILAR SERVICOS LTDA
53.479.188/0001-69

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV da art. 1° e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal.

DIICLARAÇAO DE REFERVA DE ('APrOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DFCIAPAÇA() ENQUADRA MENTO ME/ÍPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins

de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DEC!ARAÇÃO QUE CUMPRE P!ENAMFNTE OS RE OtflSITOS DE HAH!HTACAO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital.

1kCLAiAÇAO RESIRVA Ut CARGO;

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLI.

DECLARAÇAO úE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 311  da Lei Complementar n° 123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

PILAR SERVICOS LTDA
53.479.18810001-69

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da Agricultura

Familiar nas Regiões Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betânia, Major Simplício, Espacínha, Sãr,

Pedro, Canindezinho, Miguel Antônio, Muringue e lrapuá

Especificaçói Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da

Agricultura Familiar nas Regiões Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betõnia, Major Simplicio,

Espacinha, São Pedro, Caninde2inho, Miguel Antônio, Muringue e lrapuá

Quurtidade: 2000,0 	 Hora

Valor unitário R$ 315,00 	 Valor totc: R$ 630000,00

Fabricante/Marco DIVERSAS 	 Modelo: --

Valor de referêncic R$ 315,00

2 -locação de uma grade oradora intermediária, com sistema de abertura mecânico, estrutura com vigas

tubulares de alta resistência, pistão hidráulico para abertura, rodeiro para transporte com pneu 600x16,

discos de 24", 26" ou 28" e mancais de rolamentos cônicos a graxa ou em bar:ho de óleo com lub

Esrecificaço Locação de uma grade oradora intermediária, com sistema de abertura mecânico, estrutura

com vigas tubulares de alta resistência, pistão hidráulico para abertura, rodeiro para transporte com pneu

600x16, discos de 24", 26" ou 28" e mancais de rolamentos cônicos a graxa ou em banho de óleo com

lubrificação permanente.

uantdade. 100,0 	 Unidade. Dia

Valor unitário R$ 310,00 	 Valor tato 1 R$ 31.000,00

Fabricante/Marca DIVERSAS 	 Modelo: --

Valor de referênck R$ 310,00

Valor total - LOTE ÚNIC( R$ 661.000,00 - (seiscentos e sessenta e um mil reais)

Valor geral da proposta: R$ 661.000,00 (seiscentos sessenta e um mil reais'

Validade da Proposta

"roposta válida .. 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data do finalização do registro da prop. 	12 de Dezembro de 2024 às 17:41

PILAR SERVICOS LTDA

53.479.18810001-69

Dados do Usuário:

PILAR

piIarservicosbrasiIgmaiicom

53.479.18810001-69

RENAM DA CUNHA
Assinado de forma digital

por RENAM DA CUNHA

MOURA:04687995 MOURA:04687995322

322 	 Dados: 2024.12.12

17:42:10  -0300'